
Výzkum starého paleolitu přináší v posledních desetiletích stále nové poznatky, které mění již
delší dobu zaběhnuté představy o tomto období. Vývoj lidské kultury probíhal různými oklikami
a po mnohdy jistě i velmi složitých cestách, všechny tyto vývojové změny jsou odrazem
adaptace člověka na podmínky období středního pleistocénu. Za jednu z těchto adaptací na
okolní přírodní podmínky lze považovat vznik a existenci komplexu drobnotvarých industrií,
který existoval souběžně vedle starého a středního acheuléenu. Z hlediska použitých surovin a
modu se jedná především o valounovou industrii, přičemž tyto byly vybírány v návaznosti na
požadovaný typ artefaktu, a z hlediska velikosti pak o drobnotvaré kolekce. Cílem této práce
je detailní zhodnocení tohoto fenoménu v rámci celé centrální Evropy a zasazení množství
analogických lokalit z Čech (Slaný II, Tmaň, Velké Přítočno, Kročehlavy, Karlštejn-Altán,
Horky II) do celoevropského vývoje.


